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gxum, og dét kan derfor meget vel blive et betydeligt Aaremaal, en Dispensator 
I ' I eller hans Medhjælper kan komme til at være i Hospitalets Tjeneste. De -tilsva- 

rende Funktionærers Lønning ved Kommunens Hospitaler er noget forskelligt an- 
sat, men man har ogsaa her anset det for nødvendigt af gaa bort fra den nu- 
værende faste Lønning og ved personlige Tillæg at skaffe Hospitalsapotekerne sti- 
gende Indtægt. Ministeriet maa derfor anse det for paakrævet, at der ydes de 
nævnte Funktionærerj der begge har gjort Tjeneste siden 1. August 1910 og nu 
1ønnes med henholdsvis 3 000 Kr. og 2 000 Kr., et personligt Løntillæg paa hen- 

I 홢 holdsvis 300 og 200 K i ,  hvorved det samlede Beløb af Løntillægene vil blive 
3 420 Kr. ; . 

I  Henhold hertil skal man anmode det ærede Udvalg om t i l  3die Behand-_ 
ling i Folketinget at Forslaget i til Finansloven for Finansaaret l915홢16 at ville 
fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. X, Rigshospitalet, Üdgiftskonto k. ''Lønninger. 
Beløbet forhøjes med . . .  v, . . . . v  홢 3 420 Kr; 

. Indenfor Linien tilføjes følgende Anmærkning : 
Der tillægges Forvalteren, K?,ssereren,> de to Fuldmægtige, Bogholde- 

ren, Maskinmesteren, Inventarieskriveren, 1ste Kvartermester, Gartneren og 
4 Maskinassistenter af 2den Grad personlige Løntillæg af 200 Kr. aarlig og 
2den Kvartermester,: Bademesteren, HushQlderskeni; Oldfruen og Vaskeribe- 
styrerinden personlige Løntillæg af 100; Kr. aarlig med Fradrag i ;Overens- 

; stemmelse med Lov af 18. April 1910, § 2, næstsidste Stykke., Der tillæg- < 
ges Hospitalsapotekeren og hans Medhjælper pérsonlige Løntillæg med hen- 
holdsvis 300 og 200 Kr. 

S; KEISER-NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
é\. Barfod, 

I - II lest. Fm. 
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Ministeriel for Kiuse Q g Undervisningsvæsenet i Købeiiha' VII den 15. Februar 1915.j få 

Gennem Kon sistorium har Ministeriet modtaget et af samme saavel som 
af det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet anbefalet Andragende, hvori Be- 
styreren af Universitetets zoologiske Museums 3die Afdeling, Inspektør, Dr. phil. 
W. Lundbeck anholder om en Understøttelse paa Finansloven paa 1 999 Kr. 
aarlig til Hjælp til Udgivelsen af Værket 홢Diptera Danica". Selve Udgivelsen af 
Værket, hvoraf der er udkommet 4 Dele, medens 5te Del normer sig sin Fuld- 
endelse, bekostes af Carlsbergfondet. Arbejdet med Værket lægger i høj Grad 
Beslag paa Dr. Lundbecks Tid og staar i Fare for at gaa i Staa, idet han med 
sin nuværende Lønning ser sig nødsaget til at søge sin Indtægt forbedret gennem 
lønnet Arbejde, dersom der ikke kan ydes ham Hjælp. 

Under de foreliggende Omstændigheder og i Betragtning af, at den af 
Dr. Lundbeck skabte Samling af Diptera vil tilfalde Museet, finder Ministeriet det 
ønskeligt, om Staten kunde træde hjælpende til, men paa den i anden Side vilde 
man ikke anse det for rigtigt at give Tilskuddet Karakteren af en fast aarlig 
Understøttelse, end ikke for en bestemt, kortere Aarrække, idet nemlig en Gen- 
nemførelse af en Lønningslov for Universitetet muligvis vilde medføre en saadan 

11' Lønningsforbedring for Dr. Lundbeck, at Grundlaget for denne Understøttelse 
bortfaldt. Man mener derfor foreløbig kun at burde foreslaa -Tilskuddet-,,: som 
passende kan sættes til 1 000 rKr., bevilget for l Aar, idet man dog forbeholder , 
sig paa senere Aars Finanslove ,at søge Bevillingen fornyet, saafrehit han ikke til 
den Tid maatte have opnaaet Lønforbedring. V ; v: ; K 

I  Henhold hertil, s amt  idet henvises til det ærede Udvalgs Skrivelse af 
18. December f. A;, skal man anmode Udvalget om til 3die Behandling i Folke- 


